КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 24 июня 2022 года                                                                              № 86/26-4
подписано 27.06.2022

Об одобрении проекта решения «О внесении изменений в Устав городского

поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской
области»

Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2021 № 492-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных
участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной
собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Устава городского поселения г. Котово Котовского муниципального
района Волгоградской области, Котовская городская Дума решила:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав городского
поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской
области»,  согласно приложению №1.

2. Установить порядок учета предложений по проекту решения о внесении
изменений в Устав городского поселения г. Котово Котовского муниципального
района Волгоградской области, а также порядок граждан в его обсуждениях,
согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее решение в срок до 02.07.2022г.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского
поселения г. Котово

_________ С.Ф. Лесниченко

 Председатель Котовской
городской Думы

________И.А. Новомлинова

2

Приложение № 1 к решению
Котовской городской Думы
от 24.06.2022 № 86/26-4

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
О внесении изменений в Устав городского поселения

г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2021 № 492-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных
участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной
собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Устава городского поселения г. Котово Котовского муниципального
района Волгоградской области, Котовская городская Дума решила:

1. Внести в Устав городского поселения г. Котово Котовского
муниципального района Волгоградской области, принятый решением Котовской
городской Думы Котовского муниципального района Волгоградской обл. от
15.11.2018 N 180/49-3) (в редакции решений от 16.05.2019 № 204/57-3, от
28.02.2020 № 243/69-3, от 18.02.21 № 23/8-4, от 01.07.2021 № 36/13-3, от
02.12.2021 № 55/18-4, от 04.02.2022 № 74/21-4), следующие изменения:

1.1. Пункт 37 части 1 статьи 5 Устава городского поселения г. Котово
Котовского муниципального района Волгоградской области изложить в
следующей редакции:

«37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания
искусственных земельных участков для нужд городского поселения в
соответствии с федеральным законом;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его
государственной регистрации.

Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Направить настоящее решение главе городского поселения г. Котово для
подписания и обнародования в установленном порядке.

3

Приложение № 2 к решению
Котовской городской Думы
от 24.06.2022 № 86/26-4

Порядок учета предложений по решению Котовской городской Думы

«Об одобрении проекта решения «О внесении изменений в Устав городского
поселения г. Котово Котовского муниципального

района Волгоградской области»

1. Участники публичных слушаний получают право на выступление на
публичных слушаниях после подачи в уполномоченный орган в письменной форме
своих заявок по вопросу (вопросам) публичных слушаний с кратким изложением
занимаемой позиции (предложений и рекомендаций) не позднее, чем за 3 дня до
даты проведения публичных слушаний.

2. Уполномоченный орган в указанный в части 1 настоящей статьи срок
обеспечивает получение соответствующих предложений и рекомендаций по вопросу
(вопросам) публичных слушаний от экспертов публичных слушаний.

3. Уполномоченный орган организует подготовку проекта заключения о
результатах публичных слушаний, состоящего из предложений и рекомендаций по
вопросу (каждому из вопросов), выносимому на публичные слушания.

4. Обработка персональных данных участников публичных слушаний,
общественных обсуждений осуществляется с учетом требований, установленных
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Проведение публичных слушаний (общественных обсуждений).
1. В день проведения публичных слушаний уполномоченный орган организует

регистрацию участников публичных слушаний, (ознакомление с проектом
заключения о результатах публичных слушаний), выдачу проекта заключения о
результатах публичных слушаний участникам публичных слушаний, имеющим
право на выступление.

2. Председательствующим на публичных слушаниях является председатель
(руководитель) уполномоченного органа.

3. Председательствующий открывает публичные слушания, оглашает вопрос
(вопросы) публичных слушаний, инициаторов их проведения, представляет себя и
секретаря публичных слушаний.

4. Председательствующий знакомит участников с утвержденным
уполномоченным органом регламентом публичных слушаний (максимальное время
проведения, порядок и продолжительность выступлений, приема письменных
предложений и рекомендаций, подведение итогов и т.д.).

5. Председательствующий объявляет вопрос, по которому проводится
обсуждение, и предоставляет слово участникам публичных слушаний, имеющим
право на выступление, в порядке размещения их предложений и рекомендаций в
проекте заключения о результатах публичных слушаний для аргументации их
позиции.

4

6. Участники публичных слушаний, имеющие право на выступление, вправе
снять свои заявки о выступлении или присоединиться к выступлениям других
участников.

7. По окончании выступлений участников публичных слушаний по всем
вопросам повестки публичных слушаний председательствующий дает возможность
выступить экспертам публичных слушаний.

8. Решения экспертов об изменении их позиции по рассматриваемому вопросу
отражается в протоколе и заключении о результатах публичных слушаний.

9. По окончании выступлений экспертов председательствующий
предоставляет слово секретарю для уточнения предложений и рекомендаций,
оставшихся в проекте заключения о результатах публичных слушаний после
рассмотрения всех вопросов.

10. Эксперты и участники публичных слушаний не выносят каких-либо
решений по существу обсуждаемого вопроса и не проводят каких-либо голосований.

11. При проведении публичных слушаний (общественных обсуждений)
ведется протокол. Протокол подписывает председательствующий и секретарь
публичных слушаний.

12. На основании протокола публичных слушаний составляется заключение о
результатах публичных слушаний (общественных обсуждений), в котором
указываются:

1) тема публичных слушаний, общественных обсуждений (наименование
проекта муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания,
общественные обсуждения;

2) инициатор проведения публичных слушаний, общественных обсуждений;
3) дата, номер и наименование правового акта о назначении публичных

слушаний, а также дата его опубликования (обнародования);
4) дата, время и место проведения публичных слушаний, общественных

обсуждений;
5) Уполномоченный орган;
6) информация об экспертах публичных слушаний, общественных

обсуждений, количестве участников, об участниках публичных слушаний,
получивших право на выступление;

7) сведения в обобщенном виде о поступивших предложениях и
рекомендациях по вопросу (вопросам) публичных слушаний, за исключением
предложений и рекомендаций, снятых подавшими (высказавшими) их экспертами и
участниками публичных слушаний;

8) предложения Уполномоченного органа по учету поступивших предложений
и рекомендаций по вопросу (вопросам), вынесенному на публичные слушания;

9) иные сведения о результатах публичных слушаний.
13. Заключение о результатах публичных слушаний утверждается

уполномоченным органом.

	КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
	РЕШЕНИЕ
	1. Одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области»,  согласно приложению №1.
	ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

	«Об одобрении проекта решения «О внесении изменений в Устав городского поселения г. Котово Котовского муниципального
	района Волгоградской области»